Ficha técnica
www.profilitec.com 1
JOINTEC GMP - GMLP
DESCRIPCIÓN DEL PRODUCTO
Juntas estructurales modulares con parte a la vista de latón
o aluminio en módulo inferior de aluminio que permite obtener
diferentes alturas. Diseñadas para soportar movimientos
estructurales de edificios grandes o compuestos. Deben

2/
25
Profilitec S.p.A.
Via Scotte, 3 - 36033 Isola Vicentina (Vicenza), ITALY
Tel: +39 0444 268311
e-mail: profilitec@profilitec.com
Profilitec Corp.
e-mail: customerservice@profilitec.com
Profilitec France
e-mail: france@profilitec.com
Profilitec Ibérica, S.L.U.
e-mail: iberica@profilitec.com
2www.profilitec.com
jointec >> GMP Perimetral en Aluminio
Cod. H mm Acabado
GMP350AN23300 35 A23 - Gris Cemento
GMP500AN23300 50 A23 - Gris Cemento
GMP750AN23300 75 A23 - Gris Cemento
GMP350AN51300 35 A51 - Negro
GMP500AN51300 50 A51 - Negro
GMP750AN51300 75 A51 - Negro
jointec >> GMLP Perimetral en Aluminio
Cod. H mm Acabado
GMLP350A23300 35 A23 - Gris Cemento
GMLP500A23300 50 A23 - Gris Cemento
GMLP750A23300 75 A23 - Gris Cemento
GMLP350A51300 35 A51 - Negro
GMLP500A51300 50 A51 - Negro
GMLP750A51300 75 A51 - Negro
APLICACIÓN
1.	 Elija el perfil en función de las cargas y dilataciones a las que estará sometido. Si es necesario, nivele el subsuelo con
una capa de mortero plástico de unos 10 cm de espesor, calculando previamente que, una vez finalizada la instalación,
la junta quede perfectamente a ras con el suelo terminado.